

Sportverein 1970 Schalkhausen e.V.

Anschrift: SV 1970 Schalkhausen e.V., Geisengrunder Str. 20 ,91522 Ansbach Internet: <u>www.svschalkhausen.de</u>

	Aufnahmeantrag	
Hiermit beantrage ich die Aufnahme als Mitglied in den SV 1970 Schalkhausen e.\		☐ Fußball
Vorname:		☐ Tischtennis
No donom		☐ Tennis
Nachname:	·	☐ Gymnastik
Geburtsdatun	ı:	+ Turnen
Straße:		☐ Volleyball
PLZ / Ort:		☐ Ohne Sparte
E-Mailadresse		
E-Manauresse	·	
Mitgliedschaf		
	☐ Pro-Jugendkarte Nr.:	
	☐ Familienmitgliedschaft:	
vom SV 1970 Schall <u>Hinweis:</u> Ich kann i mit meinem Krediti Anlage. Unsere Gläubiger-I	iftmandat SV 1970 Schalkhausen e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise hausen e.V. die auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Inerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrage institut vereinbarten Bedingungen. Wann wir die jeweiligen Beiträge einziehen, entnehmen Sie bitte der indentifikationsnummer: DE60ZZZ00000195120	s verlangen. Es gelten die dabei
Kontolillabet		
IBAN-Nr.:	DE	
BIC:		
Kündigungsmöglic	die Satzung des SV 1970 Schalkhausen e.V. an. Ich habe die Mitgliederinformation über aktuelle Beiträge skeiten erhalten. Diese Information ist Bestandsteil des Vertrages. Mit der Speicherung meiner Daten zur ng bin ich unter Beachtung der datenschutzrechtlichen Bestimmungen einverstanden.	
Die Informationen	zur Datenschutzerklärung habe ich und willige dieser mit Unterschrift auf dem Aufnahmeantrag ein.	



Ort / Datum

Die SVS-WhatsApp Newscommunity

Sie wollen immer die aktuellen Nachrichten und alle Informationen zum SVS auf Ihrem Handy? Die SVS-WhatsApp Newscommunity macht es möglich.



Unterschrift des Mitglieder bzw. Erziehungsberechtigten



Sportverein 1970 Schalkhausen e.V.

Anschrift: SV 1970 Schalkhausen e.V., Geisengrunder Str. 20 ,91522 Ansbach Internet: <u>www.svschalkhausen.de</u>

Mitgliederinformation

Kinder und Jugendliche (o - 17 Jahre)	6,00 € monatlich	
Erwachsene	8,50 € monatlich	
Familienbeitrag	17,00 € monatlich	
(Kinder max. bis 18. Lebensjahr)		
Einmalige Aufnahmegebühr	Ein Monatsbeitrag	
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre	2,50 € monatlich	
Erwachsene	5,00 € monatlich	
BFV Wechselgebühr		
Der bayerische Fußballverband erhebt bei einem Vereinswechsel vom aufnehmenden Verein eine einmalige		
Gebühr in Höhe von 25,00 € bei Kinder und Jugendliche bzw. 50,00 € bei Erwachsenen. Diese		
Aufnahmegebühr wird vom Verein übernommen. Sollte das jeweilige Mitglied innerhalb eines Jahres nach		
Aufnahme aus dem Verein ausscheiden, so muss diese Gebühr noch entrichtet werden.		
Aktive Mitglieder	5,80 € monatlich	
Ehegatten	5,80 € monatlich	
Kinder, Jugendliche, Schüler und Studenten	3,40 € monatlich	
Passive Mitglieder	2,10 € monatlich	
Arbeitseinsatzumlage	14 – 18 Jahre: 15,00 € jährlich	
	ab 18 Jahre: 30,00 € jährlich	
	Erwachsene Familienbeitrag (Kinder max. bis 18. Lebensjahr) Einmalige Aufnahmegebühr Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre Erwachsene BFV Wechselgebühr Der bayerische Fußballverband erhebt bei eine Gebühr in Höhe von 25,00 € bei Kinder und Jug Aufnahmegebühr wird vom Verein übernomm Aufnahme aus dem Verein ausscheiden, so mu Aktive Mitglieder Ehegatten Kinder, Jugendliche, Schüler und Studenten Passive Mitglieder	

Beendigung der Mitgliedschaft

Die Mitgliedschaft ist schriftlich zu kündigen und an den Vorstand des SV 1970 Schalkhausen zu richten. Die Beendigung ist jeweils mit einer Kündigungsfrist von einem Monat zum 30.06. und 31.12. eines jeden Jahres möglich.

Datenschutzvereinbarung

Ich willige ein, dass der SV 1970 Schalkhausen als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Namen, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen durch den Verein verarbeitet und genutzt werden. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Bayerischen Landes-Sportverband e.V. (BLSV) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des BLSV festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zwecke der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Ihre Daten werden an die Firma NetXP Verein weitergeleitet, über welche die Mitgliederverwaltung abgewickelt wird. Eine Datenübermittlung an weitere Dritte findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt.

Bei Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen.

Neben dem Recht auf Auskunft bezüglich der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen SV 1970 Schalkhausen e.V. gespeicherten Daten hat jedes Mitglied, im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht, der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmte Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.

Ich willige ein, dass der SV 1970 Schalkhausen e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der WebSite des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Klein-Gruppen hingegen bedürfen einer Einwilligung der Abgebildeten Personen.